
E
lectrum jest białostocką fir-

mą o zasięgu krajowym, zaj-

mującą się integracją syste-

mów z obszaru automatyki, elektro-

energetyki i technologii informatycz-

nych m.in. w wielkopowierz -

chniowych obiektach użytkowych 

(np. powstającej Operze i Filharmo-

nia Podlaskiej, Auchan Hetmańska 

w Białymstoku, BAT Augustów, Blue 

City w Warszawie czy Fabryce cze-

kolady Cadbury Wedel w stolicy).  

Electrum w ubiegłym roku otrzy-

mało Medal Europejski dla Usług 

przyznawany przez Europejski Ko-

mitet Ekonomiczno-Społeczny, 

Urząd Komitetu Integracji Europej-

skiej i Business Centre Club. 

W listopadzie minionego roku fir-

ma rozpoczęła wdrożenie systemu 

zarządzania projektami, zasobami 

oraz portfelami projektów – Oracle 

Primavera. System ten od wielu lat 

jest światowym liderem w dostar-

czaniu kompleksowych rozwiązań 

dla sektorów: inżynieria i budowni-

ctwo, energetyka, zaawansowane 

technologie, telekomunikacja i inne. 

W celu podniesienia innowacyj-

ności i konkurencyjności usług Elec-

trum korzysta z kilku źródeł dotacji 

unijnych.   ~ 

T
a białostocka hurtownia 

sprzętu rtv i agd w minio-

nym roku m.in. usprawniła 

procesy logistyczne, dzięki moduło-

wi MWS (Magazyn Wysokiego 

Składowania) systemu Softlab. 

Pozwala on na uzyskanie czytelne-

go obrazu wykorzystania po-

wierzchni i ułożenia towarów. 

 Firma prowadzi też w czasie rze-

czywistym monitoring złożonych 

przez klienta zamówień (czy jeszcze 

zajmuje się nimi księgowość, czy 

może towar jest już ładowany 

na samochód), co w sposób ewi-

dentny wpływa na efektywność wy-

korzystania czasu klienta. 

Szereg pracowników Havo uzyska-

ło w roku 2009 Europejskie Certfikaty 

Umiejętności Komputerowych.  

Firma wykorzystuje też program 

Focus, służący do analizy oferty 

handlowej wszystkich sieci handlo-

wych w Polsce i ma licencje na pro-

gram E-opisy. To jedyna na polskim 

rynku usługa polegająca na kom-

pleksowym dostarczaniu danych 

do sklepów, porównywarek, pasaży 

i serwisów internetowych. Umożli-

wia więc klientom Internetu zdoby-

cie informację niezbędnej do podję-

cia decyzji o zakupie.  ~

P
rzypomnijmy, że mottem tej 

czołowej podlaskiej firmy in-

formatycznej jest hasło: 

Komputeryzacja bez ryzyka. To dą-

żenie do pełnego profesjonalizmu 

i stałego doskonalenia usług wi-

doczne jest także w działaniach fir-

my w ubiegłym roku. 

W samym tylko zakresie usług 

Zeto uzyskało w 2009 roku 10 certy-

fikatów i zapisało na swoim koncie 

11 nowych licencji. 

Jednym z bardziej interesujących 

jest certyfikat bezpieczeństwa pub-

licznego z klauzulą „Tajne”, wystawia-

ny przez organy uprawnione zgodnie 

z ustawą o ochronie informacji nie-

jawnych. Pozwala Zeto na startowa-

nie w przetargach na prace, w któ-

rych niezbędny jest dostęp do infor-

macji niejawnych i realizowanie tego 

rodzaju kontraktów. 

Zeto weszło także w posiadanie 

certyfikatu Autoryzacji Srebrnego 

Partnera TAC w zakresie rodziny ta-

kich produktów TAC, jak Xenta/Vis-

ta, TAC I/Net, Andover Continuum, 

Pelco czy Satchwell. Ma to ogromne 

znacznie dla białostockiej firmy jako 

instalatora rozwiązań z zakresu bez-

pieczeństwa obiektowego oraz auto-

matyki budynkowej. Wymieniony 

certyfikat oznacza bowiem posiada-

nie przez pracowników Zeto niez-

będnej wiedzy, narzędzi, oprogramo-

wania i komponentów wyżej wymie-

nionych systemów i technologii. 

Zeto ma także certyfikaty 2009/2010 

wszystkich głównych producentów 

branży IT (Microsoft, Fujitsu, HP) 

potwierdzające prawo do sprzedaży 

ich produktów klientom. 

 ~

Electrum

Centrum Informatyczne Zeto Białystok

Havo

Wypasiona 

Mlekovita

K
ryzys kryzysem, 

a Spółdzielnia Mleczarska 

Mlekovita z Wysokiego 

Mazowieckiego i tak na początku 

roku 2009 oddała do użytku bardzo 

nowoczesną, sterowaną kompute-

rowo, linię do produkcji mleka 

UHT firmy Tetra Pak. Inwestycja 

kosztowała 45 milionów złotych 

(pieniądze spółki, bez udziału fun-

duszy unijnych). 

  Oprócz małych mleczek produ-

kowanych pod kątem akcji „Szklan-

ka mleka”, z linii tej od lutego 2009 

schodzi najnowszy produkt spół-

dzielni – mleko „Wypasione”. 

Produkt ten w szybkim tempie 

zebrał liczne krajowe nagrody za ja-

kość, uzyskane dzięki bardzo precy-

zyjnym technologiom jego produkcji 

(Mlekovita nie tylko współpracuje 

z ośrodkami badawczo-rozwojowy-

mi, ale ma też własny zespół). 

Podobnie osiągnięciem technolo-

gicznym i jakościowym Mlekovity są 

smakowe Jogurty Polskie z dodat-

kiem kwasów Omega3. 

Unowocześnianie firmy wpływa 

też na zmiany jakościowe jej za-

trudnienia. Coraz częściej poszuki-

wani są tu ludzie do pracy nie 

na produkcję, a o specjalnościach 

inżynierskich, informatycznych czy 

z mechaniki precyzyjnej.  ~
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~ Laureaci w kategorii usługi

Specjalne 
wyróżnienie

Jeremy Philpott, unit menager innovation suport 

z Europejskiego Urzędu Patentowego podczas VIII 
Regionalnego Forum Innowacji i IPR w Białymstoku w grudniu 
2009 roku:  W Europie innowacyjne rozwiązanie oczekujące 
na ochronę patentową można nie tylko znaleźć w specjalnej bazie 
danych, ale w dodatku w ciągu 9 miesięcy można zgłosić swoje 
uwagi na ten temat. W USA taki okres nie obowiązuje. 
 Więcej na ten temat: www.podlaskie.strefabiznesu.pl

Ochrona patentowa W Centrum Innowacji i Transferu Technologii 
Politechniki Białostockiej można  skorzystać z publikacji 
wydawanych przez Urząd Patentowy RP, Europejski Urząd 
Patentowy a także Światową Organizację Własności Intelektualnej. 
Jest tu również dostęp do patentowych baz elektronicznych. 
Baza danych jest stale aktualizowana, a pracownicy CIPP służą 
przedsiębiorcom pomocą i doradztwem. 

~ Nagroda specjalna 

~ w kategorii produkcja
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